
Marco Input-Output de Andalucía 2010
Producto: PRODUCTOS DE LA AGRICULTURA, LA GANADERÍA, LA SILVICULTURA Y LA PESCA

CPA: A

OFERTA (miles de €) PRINCIPALES RAMAS PRODUCTORAS (precios básicos)

Producción Interior 10.174.651

Importaciones 2.675.661

Resto de España 1.754.691 1 Cultivos de hortalizas y frutas, flores 3.990.038 39,22% 39,22%

Resto del mundo 920.970 2 Cultivos de vid y olivo 2.385.670 23,45% 62,66%

Total oferta a precios básicos 12.850.312 3 Otros cultivos y servicios agrarios 1.693.275 16,64% 79,30%

Costes de distribución e impuestos 2.687.314 4 Producción ganadera y caza 1.435.160 14,11% 93,41%

Costes de distribución 2.717.266 5 Silvicultura y explotación forestal 323.171 3,18% 96,59%

Impuestos netos sobre los productos -29.952 6 Pesca y acuicultura 265.401 2,61% 99,19%

Total oferta a precios de adquisición 15.537.626 43 Construcción 44.612 0,44% 99,63%

DEMANDA (miles de €) PRINCIPALES RAMAS CONSUMIDORAS DEL PRODUCTO (precios de adquisición)

Demanda intermedia 6.589.879

Gasto en consumo final 3.291.908

Gasto de los hogares 3.291.908 11 Fabricación de grasas y aceites 1.948.128 29,56% 29,56%

Gasto individual de las AAPP e ISFLSH 0 8 Procesado y conservación de carne y elaboración de productos cárnicos 735.177 11,16% 40,72%

Gasto colectivo de las AAPP e ISFLSH 0 14 Otras industrias alimenticias. Tabaco 651.032 9,88% 50,60%

Formación bruta de capital 437.217 10 Preparación y conservación de frutas y hortalizas 555.427 8,43% 59,03%

Formación bruta de capital fijo 411.918 52 Servicios de comidas y bebidas 554.810 8,42% 67,45%

Variación de existencias 25.299 13 Fabricación de productos de molinería, de panadería y de pastas alimenticias 396.340 6,01% 73,46%

Exportaciones 5.218.622 12 Fabricación de productos lácteos 353.376 5,36% 78,82%

Exportaciones al resto de España 1.922.091 1 Cultivos de hortalizas y frutas, flores 277.387 4,21% 83,03%

Exportaciones al resto del mundo 3.296.531 15 Fabricación de bebidas 177.525 2,69% 85,73%

Total demanda a precios de adquisición 15.537.626 3 Otros cultivos y servicios agrarios 125.162 1,90% 87,62%

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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